平成 26年３月 10日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

山     下         茂

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 (直 通 )

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年３月 10日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193条の２第１項

及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて決議し、平成 26 年４月 25

日開催予定の第 57 期定時株主総会において「会計監査人選任の件」を付議することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件会計監査人の異動に関しては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動する公認会計士等の概要

（１）就任する公認会計士等の概要

①名称            あらた監査法人

②所在地          東京都中央区銀座八丁目 21番 1号

③業務執行社員氏名   加藤真美、山本昌弘

④日本公認会計士協会の上場監査事務所登録制度における登録状況     登録済

（２）退任する公認会計士等の概要

①名称            三優監査法人

②所在地          東京都新宿区西新宿一丁目 24番 1号

③業務執行社員氏名   杉田 純、 山本公太

２．異動予定年月日

平成 26年４月 25日

会社名 ピジョン㈱ EDINETコード E02404 証券コード 7956

提出日 2014/03/10 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

(財)財務会計基準機構会員

平成 26年 3月 4日

各   位

                       会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代 表 者 代表取締役社長執行役員 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 水島 慶和

(TEL 03-6439-5800）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年 3 月 4日開催の取締役会において、平成 26年 3 月 28日開催予定の第 23 回定時株

主総会に、「会計監査人選任の件」について付議することを決議致しましたので、下記のとおりお知ら

せ致します。なお、本件につきましては監査役会の同意を得ております。

記

１．就退任する公認会計士等の概要

（１）就任する公認会計士等の概要

① 名 称 監査法人Ａ＆Ａパートナーズ

② 所 在 地 東京都中央区日本橋一丁目１６番１１号

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 齋藤晃一、佐藤禎

④

日本公認会計士協会の上場会社

監査事務所登録制度における登

録状況

登録済

（２）退任する公認会計士等の概要

① 名 称 有限責任監査法人トーマツ

② 所 在 地 東京都港区芝浦四丁目１３番２３号

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 関常芳、板谷宏之、渡邊康一郎

２．異動年月日

平成 26年 3 月 28日 （第 23 回定時株主総会開催予定日）

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 17年 3 月 23日

４．退任する公認会計士等が直近 3 年間に作成した監査報告書等における意見等

  該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人である有限責任監査法人トーマツは、平成 26 年 3 月 28 日開催予定の第 23 期

定時株主総会終結の時を以て任期満了になることに伴い、当社の業種や事業規模、業務内容に適し

た監査対応、監査費用の相当性等を他の公認会計士等と比較検討致しました。その結果、当社の現

状により即した監査法人として監査法人Ａ＆Ａパートナーズを新たに会計監査人に選任すること

に決定致しました。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

以 上

会社名 ㈱青山財産ネットワークス EDINETコード E05407 証券コード 8929

提出日 2014/03/04 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 26年 2月 18日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイホールディングス

代表者名 代表取締役 澤畑 輝彦

（JASDAQ・コード 2721）

問合せ先 取締役 松本 浩美

電話 03-6430-3461

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年 2月 18日開催の取締役会において、平成 26年 3月 27日開催予定の第 22

回定時株主総会において、「会計監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

なお、本件につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動する年月日

平成 26年 3月 27日

２．就退任する公認会計士等の概要

（１） 就任する会計監査人の名称及び所在地

1 名称 清和監査法人

2 所在地 東京都千代田区霞ヶ関３丁目２番１号

3 業務執行社員の氏名（予定） 川田 増三、藤本 亮

4 日本公認会計士協会の上場

会社監査事務所登録制度に

おける登録状況

登録されております。

（２） 退任する会計監査法人の名称及び所在地

1 名称 北摂監査法人

2 所在地 大阪府大阪市淀川区宮原４丁目１番４５号

3 業務執行社員の氏名 永井 文隆

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 25年 3月 21日

会社名 ㈱ジェイホールディングス EDINETコード E05241 証券コード 2721

提出日 2014/02/18 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

1

平成 26 年２月７日

各   位

会 社 名 国産電機株式会社

代表者名 代表取締役社長    吉川 力夫

（コード番号 6992 東証第二部）

問合せ先 取締役業務管理本部長 生田目 克

 （TEL055－921－5930）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年２月７日開催の取締役会において、下記のとおり、金融商品取引法第 193

条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 26 年３月 27 日開催

予定の第 116 期定時株主総会において「会計監査人選任の件」について付議することを決議いた

しましたのでお知らせします。

なお、本件会計監査人の異動に関しましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動年月日 平成 26 年３月 27 日（予定）

２．異動する会計監査人の概要

（１）就任する会計監査人の概要

① 名 称 新日本有限責任監査法人

② 所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目２番３号日比谷国際ビル

③ 業務執行社員の氏名(予定) 山口 光信、柴田 憲一

④

日本公認会計士協会の上場

会社監査事務所登録制度に

お け る 登 録 状 況

登録されております。

（２）退任する会計監査人の概要

① 名 称 あざみ公認会計士共同事務所

② 所 在 地 静岡県駿東郡長泉町下土狩 20－３ 山光ビル

③ 公 認 会 計 士 の 氏 名 門屋 信行、寺島 真吾

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成 25 年６月 27 日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

会社名 国産電機㈱ EDINETコード E01900 証券コード 6992

提出日 2014/02/07 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25 年 12 月 25 日

各   位

住 所 石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

 （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 大 槻  健

電 話 番 号 0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成25年12月25日開催の取締役会において、金融商品取引法第193条の２第１項及び第２項

の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成26年１月30日開催予定の第35回定時株主総会に「

会計監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成26年１月30日（第35回定時株主総会開催予定日）

２．就退任する公認会計士等の概要

(1) 就任する公認会計士等の概要

① 名 称 仰星監査法人

② 所 在 地
東京都千代田区九段南３丁目３番６号

麹町ビル

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 向山 典佐、菊野 一裕 （予定）

④

日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制

度 に お け る 登 録 状 況
登録されております。

(2) 退任する公認会計士等の概要

① 名 称 有限責任 あずさ監査法人

② 所 在 地 東京都新宿区津久戸町１番２号

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 小酒井 雄三、中川 敏裕

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成25年１月30日

 1

会社名 ㈱ウイルコホールディングス EDINETコード E00748 証券コード 7831

提出日 2013/12/25 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

 1

平成 25 年 11 月 26 日

各      位

会社名 株式会社ウェッジホールディングス

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 此下 竜矢

（コード 2388 東証ＪＡＳＤＡＱ市場）

問合せ先 執行役員       横山 幸弘

（TEL 03 － 6225 － 2207）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は，平成 25 年 11 月 26 日開催の取締役会において、平成 25 年 12 月 25 日開催予定の当社第 12

期定時株主総会に「会計監査人選任の件」について付議することを決議いたしましたので、下記のと

おりお知らせいたします。なお、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１． 異動に係る会計監査人

（１）就任予定の会計監査人の名称及び所在地
①名称 監査法人元和
②事務所所在地 東京都渋谷区猿楽町９－８
③業務執行社員の氏名 未定
④日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況
登録されております。

（２）退任する会計監査人の名称及び所在地

①名称 監査法人アヴァンティア
②事務所所在地 東京都千代田区三番町３－８
③業務執行社員の氏名 小笠原直、西垣芽衣

２．異動予定日  平成 25 年 12 月 25 日（当社第 12 期定時株主総会開催予定日）

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日  平成 24 年 12 月 26 日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等における事項

該当事項はありません。

５． 異動の決定または異動に至った理由および経緯

当社の会計監査人である監査法人アヴァンティアは、平成 25 年 12 月 25 日開催予定の当社第 12

期定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任いたします。これに伴い、新たに会計監査

人として監査法人元和を選任するものであります。

６． ５の理由および経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以  上

会社名 ㈱ウェッジホールディングス EDINETコード E00745 証券コード 2388

提出日 2013/11/26 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25 年 11 月 25 日

各  位

会 社 名 マ ル マ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 出山 泰弘

       （コード番号：７８３４）

問合せ先 取締役経営管理本部長 中村  修

（ＴＥＬ：０３－３５２６－９９７０）

 会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成25年 12月 25日開催予定の第14回定時株主総会に、下記の

とおり「会計監査人選任の件」について付議することを決議しましたのでお知らせします。

 なお、本件については、監査役会の同意を得ています。

記

１．異動に係る会計監査人

（１）就任予定の会計監査人

    ①名称：新日本有限責任監査法人

    ②事務所所在地：東京都千代田区内幸町二丁目２番３号 日比谷国際ビル

    ③業務執行社員の氏名：西田秀樹、入江秀雄

    ④日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況：

登録されております。

（２）退任する会計監査人

    名称：清和監査法人

事務所所在地：東京都千代田区霞が関 3-2-1 霞が関コモンゲート西館 32 階

２．異動予定年月日

  平成25年 12月 25日（第14回定時株主総会）

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

  平成24年 12月 21日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

  該当事項はありません。

５．異動の理由

 当社の会計監査人であります清和監査法人は、平成 25 年 12 月 25 日開催予定の第 14 回定時株主総

会終結の時をもって任期満了となりますので、新たに新日本有限責任監査法人を会計監査人として選

任するものであります。

以 上

会社名 マルマン㈱ EDINETコード E02476 証券コード 7834

提出日 2013/11/25 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

   平成 25年 11月 20日

各 位

上場会社名   パ ラ カ 株 式 会 社

代表者     代 表 取 締 役  内藤  亨

(コード番号 4809)

問合せ先責任者 取締役管理部長  間嶋 正明

(ＴＥＬ 03-6230-2300)

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び

第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 25 年 12 月 19 日開催予定の第 17 期定

時株主総会において「会計監査人選任の件」について付議することを決議いたしましたのでお知

らせします。

 なお、本件会計監査人の異動に関しましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動年月日 平成 25年 12月 19日

２．異動に係る会計監査人

 （１）就任する会計監査人

①名称 有限責任監査法人トーマツ

②主たる事務所の所在地 東京都港区芝浦四丁目 13番 23 号 MS 芝浦ビル

③業務執行社員の氏名 水上亮比呂、片岡久依

④日本公認会計士協会の上場会社監

査事務所登録制度における登録状況

登録されております。

（２）退任する会計監査人

①名称 新日本有限責任監査法人

②主たる事務所の所在地 東京都千代田区内幸町二丁目 2番 3 号 日比谷国際ビル

③業務執行社員の氏名 山田良治、安斎裕二

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日  平成 24年 12月 19日

会社名 パラカ㈱ EDINETコード E05414 証券コード 4809

提出日 2013/11/20 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25 年 11 月 20 日

  各  位

会社名  ショットモリテックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 佐藤 隆雄

（コード番号：７７１４ 東証第一部）

問い合わせ先  人事総務部長 加納正和

電 話 番 号    0 4 8 - 2 1 8 - 2 5 2 7

会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において「会計監査人選任の件」を平成 25 年 12 月 20 日開催予定の第 42

回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．会計監査人選任の理由

 当社は、平成 25 年 5 月 30 日付「会計監査人の異動に関するお知らせ」のとおり、当社の会計監査人

である有限責任あずさ監査法人と監査契約の解除について平成 25 年 5 月 30 日付で合意をし、これに伴

い当社は、会社法第 346 条第４項及び第６項の規定に基づき、同日開催の当社監査役会において一時会

計監査人として新日本有限責任監査法人を選任いたしました。

当社といたしましては、会計監査の継続性を確保するため、新日本有限責任監査法人を改めて会計監査

人として選任することを付議するものであります。

２．選任する会計監査人の概要

 ① 名 称 新日本有限責任監査法人

 ② 所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目２番３号 日比谷国際ビル

 ③ 業務執行社員の氏名
山口 光信

柴田 憲一

 ④

日本公認会計士協会の

上場会社監査事務所

登 録 制 度 に お け る

登 録 状 況

登録されております。

３.就任年月日

平成 25 年 12 月 20 日（第 42 回定時株主総会開催予定日）

以 上

会社名 ショットモリテックス㈱ EDINETコード E02327 証券コード 7714

提出日 2013/11/20 文書名 会計監査人の選任に関するお知らせ P.1

1

平成25年９月20日

各 位

福 岡 県 福 岡 市 博 多 区 博 多 駅 前 三 丁 目 ２ 番 ８ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先  管理担当取締役  猪 俣  英 夫

電 話 番 号  ０３－６７４３－３０００（IR）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査役会において、会社法第346条第４項及び第６項の規定に基づき、下記の

とおり一時会計監査人を選任することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、金融商品取引法第193条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等についても同

様であります。
記

１．一時会計監査人の選任理由
 平成 25年９月 18日付で開示いたしました「会計監査人の異動に関するお知らせ」のとおり、当社
の会計監査人であった有限責任あずさ監査法人は、監査契約を合意解除し当社の会計監査人を退任し

ております。これに伴い、当社の会計監査人が不在となることを回避し、適正な監査業務が継続され

る体制を維持するため、後任の会計監査人候補として監査法人アヴァンティアとの間で監査契約締結

に向けて協議を行ってきた結果、本日開催の監査役会において、監査法人アヴァンティアを当社の一

時会計監査人として選任いたしました。

２．就任する一時会計監査人の名称及び事務所所在地

名    称：監査法人アヴァンティア
事務所所在地：東京都千代田区三番町３番地８ 泉館三番町６階
業務執行社員：公認会計士 小笠原 直

公認会計士 木村 直人

３．日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における状況
 上記２に記載の監査法人は、日本公認会計士協会の上場会社監査事務所名簿に登録されておりま

会社名 ㈱アイフリークホールディン
グス

EDINETコード E05682 証券コード 3845

提出日 2013/09/20 文書名 一時会計監査人の選任に関するお知らせ P.1